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28, февруари 2021 год.

Врз основа на чл.34 ст.1 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл.весник на СРМ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,192/15 209/18 и Сл. весник на РСМ бр. 244/19), Советот на Општина Вевчани на својата __ седница одржана на ден _______ донесе:

ПРЕДЛОГ ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ
Годишен извештај за 2020 година
Член 1
Се усвојува годишниот извештај за финансиското работење на Општина Вевчани за 2020 година.
Член 2
Составен дел на овој извештај се:
-годишна сметка 
-извештај за средства, побарувања , обврски, извори на средства и нивна вредност 
-извештај за реализација на инвестиционите програми, наменски ,капитални и блок дотации и дотации за делегирани надлежности
-извештај за користење на средства од резервите. 

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Вевчани.

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
Претседател,
Душко Ѓурчески



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
1. Вовед
-Општина Вевчани се простира на територија од 35км²
-Според последниот попис  на население во општината бројот на жители изнесува 2443.
2. Буџетот на Општина Вевчани 
-буџетот за 2020 година изнесува 58.169.000 денари
- во текот на 2020 година донесенa е една  Одлука за измена и дополнување на буџетот , и истита е донесена поради реализација на тековни проекти. 
3. Годишна сметка и извештаи за реализација на инвестициони програми, наменски, капитални и блок дотации и дотации за делегирани надлежности.
Во текот на 2020 година се планирани и реализирани се следните приходи и расходи прикажани во табелите:













4. Извештај за средствата 
Салдото на сите сметки на Општина Вевчани на ден 31.12.2020 година изнесува 3.607.916,00 денари и по сметки изнесува:
-Салдо на основен буџет 873.220,00
- Салдо буџет на дотации 2.097.892,00
-Салдо буџет самофинансирачки активности 636.804,00
-Салдо буџет на донации 0,00
- Салдо буџет на кредити 0,00



5. Извештај за побарувања на Општина Вевчани 
Побарувањата на општина Вевчани произлегуваат од даноци ,такси надоместоци закупнини и други основи, нивната вредност е прикажана во табелата
	Вид на побарување 
	Конто 
	Број на сметка 
	Износ во денари 

	Побарувања од граѓани и стопански субјекти 
	1200
	71004089463014
	6.600.378,00

	Побарувања од граѓани и стопански субјекти
	1200
	710014089478559
	12.300,00

	Побарувања од вработени 
	1500
	710014089463710
	20.000,00

	Вкупно 
	
	
	6.632.678,00







6. Извештај за обврските  на Општина Вевчани 

	Вид на обврска 
	Конто 
	Број на сметка 
	Износ во денари 

	Обврски кон добавувачи  
	2200
	71004089463710
	5.354.459,00

	Обврски кон граѓани 
	2250
	71004089463710
	273.970,00

	Обврски за кредити во земјата 
	2410
	710014089463710
	635.573,00

	Обврски за даноци 
	2530
	710014089463710
	29.427,00

	Обврски за плата за месец 12/2020
	2800
	710014089463710
	476.693,00

	Обврски за долгорочни кредити 
	9200
	710014089463710
	1.518.937,00

	Вкупно 
	
	
	8.289.059,00




7. Извештај за основните средства и нивната вредност  
	Вид на средства 
	Конто 
	Набавна вредност

	Земјишта и шуми
	010
	1.849.327,00

	Градежни објекти 
	020
	105.363.237,00

	Деловни објекти 
	021
	930.650,00

	Опрема 
	022
	16.318.623,00

	Вкупно 
	
	124.461.837,00




	Вид на средства 
	Конто 
	Исправка на вредноста 
	Сегашна вредност 

	Земјишта и шуми
	029
	0
	1.849.327,00

	Градежни објекти 
	029
	22.827.651,00
	82.535.586,00

	Деловни објекти 
	029
	0
	930.650,00

	Опрема 
	029
	11.807.294,00
	4.511.329,00

	Вкупно 
	
	34.634.945,00
	89.826.892,00




8. Извештај за користење на средства од резервите
-  Во текот на 2020 година средства од резервите не се користени 
Во прилог на годишниот извештај следуваат обрасците за завршните сметки за следните сметки:
1. Сметка број 7100014089463014
2.  Сметка број 710014089463710
3.  Сметка број 710014089493016
4. Сметка број 710014089478559
5. Сметка број 710014089478578
6. Сметка број 710014089478582
7. Сметка број 710014089478614
8. Сметка број 710014089478920
9. Сметка број 710016154978719
10. Сметка број 710010602578719
11. Сметка број 710014089478968
12.  Сметка број 710014089478953
13. Сметка број 710014089478597
